diendos in prisona nostra in forma supradicta; et licet dicti Flandrenses de mandato nostro una 

cum bonis suis iam deliberati fuerint ab aresto supradicto, dicti tarnen Willelmus, Ulricus et 

Johannes cum bonis suis adhuc sub aresto huiusmodi detinentur. Super quo nobis extitit cum 

instancia supplicatum, ut eosdem Willelmum, Ulricum et Johannem una cum bonis suis predictis 

ab aresto illo liberari faciamus. Nos eorum supplicacioni graciose annuentes in hac parte tibi preci- 

pimus, quod predictos Willelmum, Ulricum et Johannem, si premissa occasione et non alia de- 

tineantur in prisona predicta ac bona sua predicta tarn infra libertatem quam extra, si, ut pre- 

mittitur, fuerint arestata, sine dilacione hac vice dearestari facias et ipsos cum dictis bonis suis 

quo voluerint libere abire permittas et hoc nullatenus omittas. Teste rege apud Bristolle XIX. die 

Aprilis. 

Rot. lit. claus. 14 Edw. II 7, im Public Record Office zu London. 

Verzeichnet: Hans. UB. II, Nr. 378; Calendar of the Close Rolls Edw. II 1318—1323, S297. 

1058. 
Johannes Junge verläßt seinem Stiefsohn Meinecke, dem Sohn des verstorbenen Hoyer Brunsoen, 

in einem in der GröningerStraße belegenen Erbe hundert Mark, über deren Verwendung bis zur 

Mündigkeit Meineckes verschiedene Bestimmungen vereinbart werden. — 1324 Februar 20. 

Johannes Junghe resignavit Meyneken privingno suo filio quondam Hoyeri Brunsoenen 

C marcas denariorum in hereditate sua sita in Groningherstrate, que quondam fuerat dicti 
Hoyeri, et satisfaciet pro defectu. Istas C marcas tenebit Johannes, donec puer fiat mundich, id est 
ad annos discrecionis venit, et nutriet et vestiet puerum pro ista pecunia. Si vero non tractaverit 

puerum, quod (!) placeat consanguineis et tutoribus, tune dabit censum pro istis C marcis, de 

V marcis I marcam. Quando vero dictus puer ad annos suos pervenerit, tune idem puer et amici 
tacient Johannem ad sex menses prescire, quando dictas C marcas voluerint rehabere. Actum in 
capite leiunn. 

Liber reddituum s. Catharine 1300—1400, fol. 21 b. 

verliehen wird befinden sich Johan Ghosselare, Johan de Homborch s. Hans. UB 11 507 Anm 2 
und also aller Wahrscheinlichkeit nach hambargischc Kaufte,„e. ' 

5) Im Niedersächsischen Staatsarchiv in Hannover befindet tirh c, .. „ 
eine Urkunde von 1321 Mai 26, worin Angehörige der ritterlich r •/• *‘ftarchlv Buxtehude als Urkunde Nr. 6 

Wischen zu Gorieswärder (Goringeswerder) und ****■/“ von den 
verpfänden. Ebendort befindet sich unter Nr 70 eine Uri J ^ Buxtehude als Schadenersatz v~ - *■ w fjt ~ 
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1059. 
Herzog Erich /. von Sachsen stiftet im Einverständnis mit dem Bischof Marquard von Ratzeburg 

und dem Pfarrer Ulrich in Lauenburg zu Ehren der Jungfrau Maria in der Kirche zu Lauenburg 

eine Vikarie, die er mit einer Rente aus dem Zoll zu Eislingen ausstattet und dem Zöllner 

Hermann überträgt, der die Einkünfte der Vikarie um eine Rente aus der Fähre zu Artlenburg 

vermehrt. — Lauenburg, 1325 Februar 17. 

Nos Dei gratia Ericus Saxonie Angarie et Westvalie dux Omnibus scriptum visuris seu 

audituris salutem in Domino. Rerum gestarum seriem oblivionis scrupulus plerumque consumcret, 

nisi scripturarum et testium fideli presidio munirentur. Igitur ad noticiam universorum deducimus 

per presentes, quod accedente consensu et confirmatione venerabilis patris domini Marquardi 

Razeburgensis episcopi et Olrici plebani in Lovenborgh pro remedio anime nostre et progenito- 

rum nostrorum in ecclesia Lovenborgh vicariam perpetuam seu altare fundavimus in honorem4 beate 

Marie virginis consecrandum. Cui XII marcarum redditus deputavimus et assignavimus in the- 

loneo Eyslynghe annis singulis percipiendos perpetuo, et si contigerit dictum theloneum vendi 

vel obligari vel quolibet modo alio alienari, nichilominus predicti redditus ad ipsam vicariam 

perpetuo pertinebunt. Hii autem redditus XII marcarum Hamborgensium denariorum omni anno 

de primis denariis exsolventur, qui circa Michaelis ex supradicto theloneo poterunt provenire. 

Hane autem vicariam prima collacione Hermanno thelonareo contulimus pure propter Deum, 

qui ad laudem omnipotentis Dei et venerationem matris eius Marie ipsam vicariam melioravit et 

auementavit cum redditibus XVI marcarum denariorum Lubicensium, quos a nobis comparavit et 

emit in passagio nostro Ertheneborgh ad dictam vicariam perpetuo permansuros. Harum XVI 

marcarum octo de toto passagio Ertheneborgh annis singulis recipiet expedite, reliquas vero octo 

de dimidietate eiusdem passagii tollet. Has XVI marcas annis singulis postquam dominus Thi- 

dericus de Ovesvelde vel sui successores pecuniam vicarie fratrum kalendarum in Lovenborgh 

coadiacentem reciperint, recipiet primus ante omnes. Cuius vero toto theloneo ad nos devo- 

lutob, prefatus Hermannus et sui successores has XVI marcas de toto theloneo recipient coniunc- 

tive. Si quacumque causa passagium vendi tum obligatum aut alienatum fuerit, tarnen dicti 

redditus ad dictam vicariam perpetuo pertinebunt. Hos autem XVI marcarum redditus redimere 

possumus pro C et LX marcis Lubicensium denariorum. Et hec C et LX marce deponentur secun- 

dum nostrum et dicti Hermanni et suorum successorum consilium ad manus duorum ydoneorum 

consulum in Luneborgh pro redditibus perpetuo comparandis. Sacerdos autem, qui pro tempore 

dictam vicariam officiaverit, singulis diebus, duobus dumtaxat exceptis scilicet tertia et quarta 

feria, missam celebrabit vel faciet celebrari hora qua plebano videbitur expedire. Si quid etiam 

dictus vicarius de oblacionibus votivis et pro memoriis agendis receperit, id totum sub simplici 

verbo veritatis plebano presentabit. Insuper quiequid ad emendationem dicte vicarie vel vicarii 

per quoscumque testamenti vel elemosine vel doni vel quocumque nomine datum et assignatum 

fuerit, hoc vicarius et plebanus equaliter partientur. Sin autem plebanus credere nollet simplici 

verbo vicarii, suo iuramento vicarius confirmabit bis in anno, quod plebano restituit seu presen- 

a) Vorlage: honore. 

b) Vorlage: totum theloneum devolutum. 
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uvi, quicquid de p«di«is oblacionibus votivis testamentts s,»e dom. qu.bmcon.qu. occulte e, 

“Imtae ad ipsu^ fucri. derivatum. Ne igitur super premtssa m posterum dub.un, ortatur, 

presens scriptum in confirmacionem sigillis nostro et draorum ep.scop, « rectons dux.mus co„- 

Lnandum Datum Lovenborgh, anno Domini M CCC XXV, domimca Estomth. m carmsprevto. 

Nos igitur episcopus predictus dictam vicariam et omma et smgula premissa ratxficamus 

autorizamus et approbamus et confirmamus in nomine patris et filn et spiritus sancti. 

Ego rector predictus consencio. Et in evidenciam maiorem sigilla appendi iecimus huic 

scripto. Dato anno die loco quo supra. 
Abschrift des 15. Jahrhunderts im Archiv der Hansestadt Lübeck, Bergedorfer Akten; Vom Zoll in Eislingen a 3. 

1060. 
Graf Adolf VII. von Holstein verpfändet seinen Kaplänen Dietrich und Albert Uppenperde und 

dem hamburgischen Bürger Hermann Ribe eine Hufe in Tinsdahl.1 — Hamburg, 1325 Nov. 10. 

Adolphus domicellus Dei gratia comes Holsatie et in Schomborg universis presentia audi- 

turis seu visuris salutem et notitiam veritatis. Noveritis, quod dilectis capellanis nostris Tiderico 

sacerdoti et Alberto nostro notario Uppenperde dictis eta Hermanno Riben civi nostro in Ham¬ 

borg eiusque veris heredibus utriusque sexus pro viginti marcis denariorum Hamburgensium nobis 

et nostris integraliter persolutis obligavimus et dimisimus iusto pignoris titulo possidendum unum 

mansum situm in campis ville nostre Tynsdale dicte curiam prata pascua ligna et simpliciter 

omnia, que pertinent et spectant ad mansum predictum, iudicium quoque maius et minus, omnes 

libertates et utilitates singulorum et omnium predictorum, prout officiarius noster Henricus de 

Welzede ipsam quondam redemerat a Gerlaco Oldehavern famulo nostro. Volumus igitur, ut 

prenominati eorumque villici et familia plenis et perfectis utantur libertatibus in manso predicto 

et singulis eius attinentiis superius nominatis, quousque nos et nostri heredes ipsis commode dederi- 

mus et solverimus summam pecunie supradictam. Promittimus nihilominus in his scriptis, quod, si ali- 

quis prenommatos in pacifica et libera possessione mansi vel alterius, quem a nobis pro decem marcis 

nsis argenti nomine pignoris tenent, aliqualiter impediret, hoc nos disbrigabimus omnino 

^ S ^Ume summas supradictas dabimus infra mensem proximum, postquam moniti fuerimus 

cuicnmnn ossunt ^tiam Prenominati sepedictum mansum, prout ipsum a nobis tenent, obligare 

mus fidelitei-6 ^Scumciue v°lunt- Et quicunque nobis hanc literam monstraverit, illi servabi- 

dominus 'Wilkirm^ eCtC °mnia’ ^Ue suPer^us sunt conscripta. Huius facti testes sunt fideles nostri 
” «“»“deshude, Johannes de Monte proconsul 

“ dS Wd2'd' « phires alii fid« digm. In 

Martini episcopi, anno DZitTMCCcSv?1"” af>P'nSum' datis HamborS' ■” viS‘lia sanc‘‘ 

»„ ***** z’ttr TimiM ~ 20 
a) Abschrift u * hambur gische Exemtionssag 1214—1660. 

1) Vgl. die Urkunde von im Juli 11, Nr. 633. 
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1061. 
Testament der Witwe Mildenberg. — [Um 1325?]' 

Ego uxor Mildenberghes pie memorie ordino meum testamentum in hunc modum: Primo do 

filie mee Wermburghe X marcas et togam meam fioletam cum monilibus, ut nunc est, et pellicium 

varium et I lectum de melioribus et I pulvinar capitis et I cistam de II cistis in lobio. Item do 

Mechtildi nepti mee I marcam et I lectum cum I pulvinari, super quos hospites dormiverunt, et 

tunicam meam morctam et pellicium agninum et I cistam. Ad sanctum Petrum dabitur toga mea 

viridis cum monilibus et clenodiis, ut nunc est. Ibidem do I pannum glistiges ad opus corporis 

Christi. Ad sanctum Nycolaum VIII solidos ad structuram, ad sanctam Katerinam tantum, 

sancto spiritui tantum, ad fratres minores tantum, ad fratres maiores tantum, ad sanctum Jacobum 

tantum, ad sanctum Georgium coopertorium altaris, quod pro alterlaken scribo vel cooperimen- 

tum, quod idem est. Ad sanctam Mariam culcitram purpuream parvam, quam pendent ante 

dominam nostram beatam virginem. Ad clauxstrum prope civitatem I marcam argenti et cortinam,